Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия №168 Центрального района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург

ПРИКАЗ

03 сентября 2024 г.                                                                                                   № 64-8/о

Об организации работы школьного спортивного клуба в 2024-2025 учебном году

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в ГБОУ гимназии № 168

Центрального района, Санкт-Петербурга, развития детско-юношеского спорта и

приобщения, обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и

спортом.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «У ЛАВРЫ» в 2024-2025

учебном году согласно плану работы (Приложение № 1).

2. Утвердить состав физоргов ШСК «У ЛАВРЫ» на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 2).

3. Утвердить расписание работы ШСК «У ЛАВРЫ» на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 3).

4. Утвердить следующие наименования секций и их руководителей:

Наименование

секции

ФИО руководителя

секции
Должность руководителя

Волейбол Квасницкий Станислав

Игоревич

Педагог дополнительного

образования ОДОД
ОФП

Баскетбол
Афонин Максим

Владимирович

Педагог дополнительного

образования ОДОД

ЮнАрмия Титова Ксения Сергеевна
Педагог дополнительного

образования ОДОД

Юный защитник
Гугнин Александр

Алексеевич

Учитель физической культуры

Педагог дополнительного

образования ОДОД

Готовься к сдаче

ГТО

Дружина юных

пожарных

Строганова Ольга

Алексеевна

Педагог дополнительного

образования ОДОД

Туристы

школьники

Евдокимов Даниил

Михайлович

Педагог дополнительного

образования ОДОД

Шахматы
Подволоцкий Григорий

Михайлович

Педагог дополнительного

образования ОДОД

Мир спортивных

игр

Балобанов Алексей

Вячеславович
Учитель физической культуры

Быстров Павел Сергеевич Учитель физической культуры

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. Директора

ГБОУ гимназии №168                                                                                   Т.Н. Судакова-Голлербах

Приложение № 1.

к приказу 03.09.2024 г. № 64-8/о

План работы ШСК в 2024-2025 учебном году

Месяц Наименование Дата

проведения

Место проведения Ответственный

Сентябрь Сдача нормативов ГТО (учащиеся 1-

11 классов)

Военно-патриотическая игра Лазер-

Таг приуроченная к декаде

противодействия экстремизму

(Учащиеся 5,6

классов)

В течение

месяца

ОУ центрального

рай-на

Территория

гимназии

Быстров П.С.

Гугнин А.А.

Балобанов А.В.

Евдокимов Д.М.

Учитель физ.

культуры

Октябрь Сдача нормативов ГТО (учащиеся 1-

11 классов)

Участие в городских

межведомственных лично-

командных соревнованиях «Я –

защитник Отечества!»

В течение

месяца

ОУ центрального

рай-на

Спорт. зал

гимназии

Быстров П.С.

Гугнин А.А.

Балобанов А.В.

Ноябрь Сдача нормативов ГТО (учащиеся 1-

11 классов)

Весёлые старты между учащимися

1-4 классов

В течение

месяца

ОУ центрального

рай-на

Быстров П.С.

Гугнин А.А.

Балобанов А.В.

Декабрь Сдача нормативов ГТО (учащиеся 1-

11 классов)

Весёлые старты между учащимися

1-4 классов

В течение

месяца

ОУ центрального

рай-на

Быстров П.С.

Гугнин А.А.

Балобанов А.В.

Январь Сдача нормативов ГТО (учащиеся 1-

11 классов)

Турнир по волейболу между

учащимися 8-11 классов и командой

учителей, родителей.

В течение

месяца

ОУ центрального

рай-на

Спорт. зал

гимназии

Быстров П.С.

Гугнин А.А.

Балобанов А.В.

Квасницкий С.И.

Февраль Сдача нормативов ГТО (учащиеся 1-

11 классов)

Весёлые старты между учащимися

1-4 классов

Смотр строя и песни

«Виват, Россия!»

В течение

месяца

В течение

месяца

В течение

месяца

ОУ центрального

рай-на

Спорт. зал

гимназии

Спорт. зал

гимназии

Балобанов А.В.

Учителя физ.

Культуры

Март Сдача нормативов ГТО (учащиеся 1-

11 классов)

Баскетбол 8-10 кл.

Пионербол 5-7 кл.

Соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки

В течение

месяца

ОУ центрального

рай-на

Спорт. зал

гимназии

Спорт. площадка

гимназии

Быстров П.С.

Гугнин А.А.

Балобанов А.В.

Гугнин А.А.

Апрель Сдача нормативов ГТО (учащиеся 1-

11 классов)

Всемирный день здоровья. Декада

здорового образа жизни:

спортивные соревнования,

тематические классные часы,

посвященные культуре здоровья,

оформление информационных

стендов.

Спортивный праздник «Папа, мама я

– спортивная семья»

В течение

месяца

ОУ центрального

рай-на

Спорт. зал

гимназии

Быстров П.С.

Гугнин А.А.

Балобанов А.В.

Май Сдача нормативов ГТО (учащиеся 9-

11 классов)

Военно-патриотическая игра,

посвященная Дню Победы

В течение

месяца

ОУ центрального

рай-на

Спорт. зал

гимназии

Быстров П.С.

Гугнин А.А.

Балобанов А.В.

Приложение № 1.

к приказу 03.09.2024 г. № 64-8/о

Участие ШСК в спортивно-массовых мероприятиях в 2024-2025 учебном году

месяц Наименование Дата

проведения

Место проведения

Сентябрь

Командные соревнования ОДОД «Веселые

старты»

«Президентские спортивные игры»

«Президентские состязания»

Пробег «Кросс наций»

По графику

По графику

ГБОУ СОШ № 122

Крестовский остров

Октябрь Эстафета «сердце Санкт- Петербурга» По графику Таврический сад

Ноябрь
Волейбол в рамках спартакиады

Соревнования по стритболу  ГБОУ СОШ № 309

Декабрь

Турнир на первенство ОДОД по

настольному теннису

«Президентские спортивные игры»

«Президентские состязания»

По графику ГБОУ гимназия № 171

Январь
«Президентские спортивные игры»

«Президентские состязания»
По графику

ОУ Центрального

рай-на

Февраль
«Президентские спортивные игры»

«Президентские состязания»
По графику

Февраль

«Лыжня России» «Лед надежды нашей»

«Президентские спортивные игры»

«Президентские состязания»

По графику
Лыжная база

Таврический сад

Март

Волейбол «Президентские спортивные

игры» (смешанные команды)

«Президентские спортивные игры»

«Президентские состязания»

По графику
ОУ Центрального

рай-на

Март

Районные соревнования по Флорболу

«Президентские спортивные игры»

«Президентские состязания»

По графику ГБОУ СОШ № 204

Апрель

Мини-футбол

«Президентские спортивные игры»

«Президентские состязания»

По графику
ОУ Центрального

рай-на

Май

Эстафета, посвященная дню победы

«Президентские спортивные игры»

«Президентские состязания»

9 мая
ОУ Центрального

рай-на

Сентябрь-май
Первенства ОДОД

По различным видам спорта По графику ОДОД

Приложение № 2.

к приказу 03.09.2024 г. № 64-8/о

Состав физоргов ШСК «У ЛАВРЫ» на 2024-2025 учебный год

Класс Физорг

5а Парафенюк Александр

5б Тютрюмов Архип

5в Абакарова Елизавета

6а Пыткин Глеб

6б Котвицкая Дарья

7а Чернов Арсений

7б Петров Федор

8а Чиняева Ульяна

8б Медина Ева

9а Сингаевский Дмитрий

9б Колосова Таисия

10а Рахимов Влад

10б Зенов Илья

11а Бойко София

11э Бут Филипп

Приложение № 3.

к приказу от 03.09.2024 г. № 64-8/о

Расписание работы ШСК «У ЛАВРЫ» на 2024-2025 учебный год.

Ф.И.О. ПОНЕДЕЛЬ
НИК

ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА СУББОТА

Афонин

Максим

Владимирович

Баскетбол

15:30-16:15

16:25-17:10

 Баскетбол

15:30-16:15
16:25-17:10

Квасницкий
Станислав
Игоревич

 Волейбол
16:00-16:45

16:55-17:40

 Волейбол
16:00-16:45

16:55-17:40

Квасницкий
Станислав
Игоревич

 ОФП
14:15-14:45
14:55-15:25

 ОФП
14:15-14:45
14:55-15:25

Гугнин
Александр
Алексеевич

     Юный

защитник

15:30-16:15

16:25-17:10
Гугнин
Александр
Алексеевич

  ГТО
14:15-15:00

 ГТО
14:15-15:00

Титова Ксения

СЕргеевна

 ЮнАрмия
15:30-16:15

16:25-17:10

Строганова
Ольга
Алексеевна

  Дружина
юных

пожарных
15:30-16:15

16:25-17:10

Евдокимов
Даниил
Михайлович

  Туристы

школьники

15:30-16:15

16:25-17:10

17:20-18:05

18:15-19:00

 Туристы

школьники

17:20-18:05
18:15-19:00

Туристы

школьники
15:00-18:00

Подволоцкий
Григорий
Михайлович

    Шахматы
13:40-14:10

14:20-14:50

Балобанов
Алексей
Вячеславович

Мир
спортивных

игр
14:15-14:45
14:55-15:25

   Мир
спортивных

игр
13:40-14:10
14:20-14:50

Быстров
Павел
Сергеевич

    ГТО
14:15-15:00

Быстров
Павел
Сергеевич

Мир
спортивных

игр
14:15-15:00
15:10-15:55

 Мир
спортивных

игр
14:15-15:00
15:10-15:55

	Об организации работы школьного спортивного клуба в 2024-2025 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	И.О. Директора
	ГБОУ гимназии №168                                                                                   Т.Н. Судакова-Голлербах

		2024-11-20T17:51:02+0300
	Судакова-Голлербах Татьяна Николаевна